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El desglose de las subvenciones oficiales devengadas en el ejercicio, que corresponden en su mayor 
parte a las recibidas por la Sociedad dominante es el siguiente: 

(Euros) 

Subvenciones del Gobierno Vasco para la cobertura de los costes 
de gestión de los programas 

Subvenciones para cobertura de déficits de empresas asociadas 
Cobertura de subvenciones concedidas a terceros 

por otros programas (Nota 16.5) 
Otras subvenciones de explotación del Gobierno Vasco 

Otras subvenciones de explotación recibidas por la Sociedad dominante 
Subvenciones de explotación recibidas por las sociedades dependientes 

16.4 Cargas sociales 

El detalle de cargas sociales es el siguiente: 

(Euros) 
Seguridad social 
Aportación Itzarri-EPSV 
Otras cargas sociales 

16.5 Otros gastos de gestión corriente 

2009 

20.183.881 

1.014.023 

85.823.893 

107.021.797 

83.538 
379.746 

t07,4115.0~1 

2QIl9 
2.150.923 

161.371 
309.618 

2008 

25.634.467 

1.127.036 

31.732.812 

76.217 

58.570.532 

179.570 
323.149 

5$'Ó7'3.251. 

200.& 
1.962.061 

258.306 
167.841 

Esta cuenta recoge, fundamentalmente, las subvenciones devengadas en virtud de los diferentes 
programas de promoción y apoyo financiero aprobados por la Sociedad dominante y que en el 
ejercicio han sido las siguientes: 

(Euros) 

Subvenciones para cobertura de déficits de empresas asociadas 
Subvenciones concedidas a terceros por otros programas 

Programa Hobeki Digitala 
Programa Konekta Zaitez Lankidetza 
Programa Compite 
Programa Ekintzaile 
Programa de Ayudas Financieras a la Inversión (AFI) 
Renove máquina herramienta 
Plan renove mobiliario 
Plan Resiste 
Plan Euskadi 2000E 
Connect Gunea 
Programa Aldatu 
Relevo Generacional 
Unitar (ONU) 
Programa Instituto Vasco de Competitividad 
Programa Barnekintzaile 
Modernización de Equipamiento Productivo 
Agendas de Innovación - Berrikuntza Agenda 
Otros programas 

Otras 

2009 

320.169 

3.319.487 
3.018.062 
1.406.162 
1.335.356 
5.020.708 

10.613.493 
22.103.734 

1.106.634 
7.117.000 
2.000.000 
4.833.095 

721.917 

1.200.000 
878.850 

4.230.141 
10.259.215 
6.660.039 

85.823.893 
162.147 

86.306.209 

2008 

1.127.036 

2.746.781 
1.215.433 

1.698.349 
9.022.371 

3.883.883 
438.100 
456.414 
868.904 
563.150 

2.250.072 
7.993.200 

596.161 
31.732.818 

114.894 
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